LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 188/LĐLĐ
V/v quán triệt và triển khai thực hiện

Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024

của Bộ Chính trị

        Huyện DMC, ngày     tháng 6 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 537/LĐLĐ, ngày 04/6/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 144-

QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán

bộ, đảng viên trong giai đoạn mới, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị

các công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ chức triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của

Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn

mới đến cán bộ, đoàn viên, người lao động nhằm góp phần nâng cao nhân thức, tạo

đồng thuận xã hội trong triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Quy định số 144-QĐ/TW)

2. Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền, tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin, công nghệ số, mạng xã hội để nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền. Phát

huy và nâng cao vai trò giám sát việc tổ chức thực hiện, đảm bảo thường xuyên, hiệu

quả, góp phần đưa chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai

đoạn mới đi vào nền nếp.

3. Thời gian triển khai thực hiện: hoàn thành trong tháng 6/2024.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai Quy định số 144-QĐ/TW đến cán bộ, đoàn viên, người lao động và

báo cáo kết quả triển khai về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 18/6/2024 để tổng

hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-06-21T05:27:46+0000
	Not specified

		2024-06-24T02:00:36+0000
	Not specified

		2024-06-24T02:00:37+0000
	Not specified